

## MEDIATIEDOTE 19.2.2019 / Järvi-Pohjanmaan perusturva

Julkaisuvapaa 19.2.2019 klo 9.00

### Kehitysvammaisten palveluasumisen rakenteilla oleva yksikkö

Rakenteilla olevassa palveluasumisen yksikössä (ohjattu asuminen) kehitysvammainen henkilö saa apua ja tukea päivittäin, mutta yövalvontaa ei ole. Asuminen on ryhmämuotoista, asukkailla on kotinaan oma huone, minikeittiö ja kylpyhuone. Muut tilat ovat yhteisiä. Asumisyksikössä on 8 yksiötä ja rakennuksen päädyssä erillisillä sisäänkäynneillä kaksi kaksiota. Palveluasumisen yksikkö valmistuu elokuussa 2019. Haku asuntoihin alkaa helmikuussa 2019.

### Kehitysvammaisten asumiseen liittyviä käsitteitä

Kehitysvammaisten asumisesta puhuttaessa käytössä arkikielessä ovat käsitteet autettu, ohjattu ja tuettu asuminen. Käsitteet ohjattu ja autettu asuminen ovat korvautumassa uusilla käsitteillä. Sosiaalihuoltolain mukaisia asumispalveluja ovat tuettu asuminen, palveluasuminen ja tehostettu palveluasuminen.

**Tuettua asumista** järjestetään henkilöille, jotka tarvitsevat tukea itsenäiseen asumiseen tai itsenäiseen asumiseen siirtymisessä. Tuetulla asumisella tarkoitetaan asumisen tukemista sosiaaliohjauksella ja muilla sosiaalipalveluilla.

**Palveluasumista** järjestetään henkilöille, jotka tarvitsevat soveltuvan asunnon sekä hoitoa ja huolenpitoa. **Tehostettua palveluasumista** järjestetään henkilöille, joilla hoidon ja huolenpidon tarve on ympärivuorokautista. Palveluasumisella tarkoitetaan palveluasunnossa järjestettävää asumista ja palveluja. Palveluihin sisältyvät asiakkaan tarpeen mukainen hoito ja huolenpito, toimintakykyä ylläpitävä ja edistävä toiminta, ateriat-, vaatehuolto-, peseytymis- ja siivouspalvelut sekä osallisuutta ja sosiaalista kanssakäymistä edistävät palvelut. Tehostetussa palveluasumisessa palveluja järjestetään asiakkaan tarpeen mukaisesti ympärivuorokautisesti.

Lisätietoja:

Vs. peruspalvelujohtaja Marita Ylilahti, p. 044 297 0265, marita.ylilahti@alajarvi.fi  
Sosiaalipalvelujohtaja Sirpa Tuomela-Jaskari, p. 044 297 0254, sirpa.tuomela-jaskari@alajarvi.fi